
Resultado do Sorteio de Vagas

IFMG - Processo Seletivo Cursos Técnicos Subsequentes 2025/1

Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Ouro Preto - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: Ampla Concorrencia 

Data/Hora do Sorteio: 11/11/2024  14:16:12

Núm. de Sorteio

 1  438.520 MARIA CLARA DA COSTA SANTOS Classificado(a)7062566

 2  440.220 MARIA APARECIDA MACHADO PARANHOS Classificado(a)480738

 3  441.863 ANTÔNIO FRANCISCO DA SILVA FILHO Classificado(a)7256341

 4  439.862 LAIENY DE MOURA SOUSA VERAS Classificado(a)7145075

 5  441.491 ERICK VINICIUS CARVALHO Classificado(a)7236954

 6  453.826 MARILENE ANASTÁCIO Classificado(a)8058947

 7  450.389 MARIA CRISTINA DE FARIA OLIVEIRA Classificado(a)7838925

 8  438.930 LUDMILLA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA Classificado(a)1734092

 9  440.157 BEATRIZ MIRANDA MAGALHÃES Classificado(a)7160931

 10  456.178 JUCIMAR APARECIDA GONÇALVES DOS REIS Classificado(a)1257094

 11  454.158 VALERIA DAS GRAÇAS MARCOS Classificado(a)8060411

 12  457.357 DOUGLAS FELIPE ALVES DE ALMEIDA Classificado(a)8278599

 13  448.417 ANA PAULA DE OLIVEIRA Classificado(a)7721754

 14  438.998 CIBELY GABRIELY FERNANDES DE PAULA Classificado(a)7095471

 15  439.340 SARA DE BRITO FAGUNDES Classificado(a)7116061

 16  442.654 EMANUELA DE AMORIM NOVAES Classificado(a)7314084

 17  443.748 FLAVIANE KAROLINE DA SILVA Classificado(a)7387065

 18  448.459 YAGO DA SILVA NEVES Classificado(a)7724416

 19  442.300 ANA MARIA OLIVEIRA Classificado(a)1660785

 20  440.145 HEDELYN CRISTINE DA CUNHA RIBEIRO Classificado(a)7142256

 21  444.167 WAGNER GERALDO DUTRA DUTRA Classificado(a)7414361

 22  456.190 BÁRBARA APARECIDA SANTOS JUNQUEIRA Classificado(a)8197252

 23  443.821 EVAIR MARTINS MOTINHO Classificado(a)7391634

 24  456.995 BRUNA DE PAULA FÉLIX Classificado(a)8258205

 25  445.837 RAFAELLA SAMPAIO PINHEIRO DE MIRANDA Classificado(a)7536211

 26  440.600 THAYANE RENATA DA SILVA RIBEIRO Classificado(a)785639

 27  457.434 PAOLA APARECIDA CORREIA ALVES Classificado(a)8281203

 28  439.034 VERÔNICA DE FÁTIMA MARTINS MARCOLINO Classificado(a)1168732

 29  451.337 LARISSA DE CASSIA GOES Classificado(a)7891045

 30  449.347 FERNANDA LÍVIA PEREIRA NOVAIS SILVA Classificado(a)7787937

 31  447.965 ANA ELISA DE CASTRO CARNEIRO Classificado(a)7689296

 32  456.856 ENERMERCIA APARECIDA CORREA Classificado(a)1509256

 33  439.677 LUCAS SAMUEL MOREIRA Classificado(a)1354954

 34  449.859 BIANCA TEIXEIRA LEITE Classificado(a)7815312

 35  441.476 RODRIGO DOS ANJOS MOREIRA Classificado(a)7236058

 36  451.004 ELIZABETH DA CONCAIÇAO  MESSIAS Excedente7871686

 37  446.812 GIANCARLOS DE SOUZA CARVALHO Excedente7608687

 38  453.525 NATALINO ALVES SANTANA Excedente8039100

 39  439.976 CAMILA KÊNIA BATISTA RIBEIRO Excedente7152183

 40  446.029 LUIZ HENRIQUE PEREIRA FERREIRA DIAS Excedente7550391

 41  440.184 RAFAELA EDUARDA DE SOUZA FERNANDES Excedente7162461

 42  444.047 EDSON DA SILVA Excedente7407082

 43  456.708 TALITA MARIA CARDOSO FERREIRA Excedente8236974

 44  443.701 KELLY CRISTINA FERNANDES Excedente7384464

 45  439.931 EDIVAN CARNEIRO BARBOSA FILHO Excedente7149496

 46  445.519 MÔNICA DE OLIVEIRA Excedente7512280

 47  448.295 ERNANE CALAZANS EUGÊNIO Excedente7712163

 48  449.122 ANA ALICE FRANÇA DA SILVA Excedente7773018

 49  454.659 MARIA DA PENHA GONÇALVES Excedente8108183

 50  439.048 LAURA BEATRIZ DA SILVA Excedente2864082

 51  441.123 JULYA MAYSA TOMAZ NEVES Excedente7216410

 52  452.433 THAYLA CRISTINA NUNES BASILIO Excedente7967173

 53  438.781 EMIILIA SANTOS GERCOSSIMO Excedente7080384

 54  446.312 BÁRBARA CRISTINA VITÓRIA SEABRA COIMBRA CASTRO Excedente7457372



Resultado do Sorteio de Vagas

IFMG - Processo Seletivo Cursos Técnicos Subsequentes 2025/1

Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Ouro Preto - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: Ampla Concorrencia 

Data/Hora do Sorteio: 11/11/2024  14:16:12

Núm. de Sorteio

 55  455.597 NEUZA APARECIDA QUEIROZ Excedente8162022

 56  455.151 WEMERSON DIAS DA MOTA Excedente8134003

 57  441.337 ELAINE PINTO DE LIMA Excedente7228682

 58  444.257 LEIDILAINE NEIDE DA ROCHA Excedente1191179

 59  454.017 IASMIN NASCIMENTO DE OLIVEIRA MARTINS Excedente8071113

 60  444.968 LEONEL MARTINS BRAGA Excedente7473629

 61  440.998 RAYSSA EMANUELE GOMES MARTINS Excedente7209720

 62  439.395 VERÔNICA ADRIANA DA SILVA SOUZA Excedente7118376

 63  456.144 ALEXSYA GABRIELLI ROMEU SOARES Excedente8193753

 64  442.088 CARLOS DE SOUZA JOSE DA HORA Excedente7272299

 65  443.492 GABRIEL RAMANERY NASCIMENTO Excedente7369993

 66  453.666 RODRIGO FERNANDES DA CRUZ Excedente8048138

 67  457.362 AISHA CRISTINA OLIVEIRA SILVA Excedente8281351

 68  455.501 ANA CLARA MAIA FELIPE Excedente7862969

 69  440.782 IARA MAIRA ALVES DA SILVA Excedente7196011

 70  452.874 KARINE BARBOSA DA ANUNCIAÇÃO Excedente7996116

 71  440.802 GABRIEL VICTOR QUEIROZ DA SILVA MOUTINHO Excedente195944

 72  445.763 KAIKY DE OLIVEIRA FIDELIS Excedente7530510

 73  448.583 MARIA FABIANA DA SILVA Excedente7732818

 74  451.876 JESSIKA KAROLINA SOUSA PINTO Excedente7929988

 75  438.983 ANA PAULA RAMALHO DE CASTRO Excedente7094400

 76  449.862 CAMILA ROSALES DA SILVA MACHADO Excedente7814939

 77  438.560 VICTOR SANTIAGO FRANKLIN Excedente7068235

 78  439.960 VANUSA DUARTE LEOCADIO Excedente7151042

 79  455.518 EDVAN APARECIDO DA SILVA Excedente8157264

 80  445.902 PEDRO HENRIKY  FERREIRA GUIMARÃES Excedente7200197

 81  455.028 PAULO HENRIQUE COTA MIRANDA Excedente1939530

 82  448.360 BEATRIZ DE SOUZA PEREIRA Excedente7503439

 83  443.831 SABRINA NERY DA SILVA Excedente3801546

 84  449.998 ANA CLARA DE ALMEIDA SACRAMENTO Excedente7821672

 85  446.248 JOICE QUIRINO DE PAULA Excedente7566110

 86  456.556 YARA KELLY DA SILVA Excedente8225061

 87  440.342 THIAGO HENRIQUE BLANCO FERREIRA Excedente7165235

 88  455.657 GUILHERME PINHEIRO COUTINHO Excedente8166246

 89  457.087 YASMIN LIDIANE DA SILVA DIAS Excedente8257943

 90  439.956 SARA LÚCIA VIEIRA Excedente7142992

 91  441.130 MARCONE SEBASTIÃO DOS SANTOS Excedente7217185

 92  445.084 IAN MOURÃO KLUTCHCOUSKI Excedente7482066

 93  442.606 ESTER KAMILLY DOS SANTOS QUIRINO Excedente7309623

 94  442.159 ISADORA APARECIDA LUIZ Excedente7278524

 95  441.145 JOÃO PAULO RIBEIRO ROBERTO Excedente7218203

 96  441.110 GABRIELA CAROLINA DE SOUZA Excedente7216107



Resultado do Sorteio de Vagas

IFMG - Processo Seletivo Cursos Técnicos Subsequentes 2025/1

Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Ouro Preto - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_EP 

Data/Hora do Sorteio: 11/11/2024  14:16:49

Núm. de Sorteio

 1  439.960 VANUSA DUARTE LEOCADIO Classificado(a)7151042

 2  440.782 IARA MAIRA ALVES DA SILVA Classificado(a)7196011

 3  449.998 ANA CLARA DE ALMEIDA SACRAMENTO Classificado(a)7821672

 4  455.028 PAULO HENRIQUE COTA MIRANDA Classificado(a)1939530

 5  442.088 CARLOS DE SOUZA JOSE DA HORA Classificado(a)7272299

 6  438.781 EMIILIA SANTOS GERCOSSIMO Excedente7080384

 7  439.956 SARA LÚCIA VIEIRA Excedente7142992

 8  457.087 YASMIN LIDIANE DA SILVA DIAS Excedente8257943

 9  439.976 CAMILA KÊNIA BATISTA RIBEIRO Excedente7152183

 10  446.029 LUIZ HENRIQUE PEREIRA FERREIRA DIAS Excedente7550391

 11  445.902 PEDRO HENRIKY  FERREIRA GUIMARÃES Excedente7200197

 12  438.560 VICTOR SANTIAGO FRANKLIN Excedente7068235

 13  444.968 LEONEL MARTINS BRAGA Excedente7473629

 14  456.708 TALITA MARIA CARDOSO FERREIRA Excedente8236974

 15  441.130 MARCONE SEBASTIÃO DOS SANTOS Excedente7217185

 16  441.145 JOÃO PAULO RIBEIRO ROBERTO Excedente7218203

 17  449.122 ANA ALICE FRANÇA DA SILVA Excedente7773018

 18  439.931 EDIVAN CARNEIRO BARBOSA FILHO Excedente7149496

 19  440.184 RAFAELA EDUARDA DE SOUZA FERNANDES Excedente7162461

 20  453.525 NATALINO ALVES SANTANA Excedente8039100

 21  457.362 AISHA CRISTINA OLIVEIRA SILVA Excedente8281351

 22  441.123 JULYA MAYSA TOMAZ NEVES Excedente7216410

 23  441.110 GABRIELA CAROLINA DE SOUZA Excedente7216107

 24  440.342 THIAGO HENRIQUE BLANCO FERREIRA Excedente7165235

 25  454.659 MARIA DA PENHA GONÇALVES Excedente8108183

 26  449.862 CAMILA ROSALES DA SILVA MACHADO Excedente7814939

 27  455.518 EDVAN APARECIDO DA SILVA Excedente8157264

 28  451.004 ELIZABETH DA CONCAIÇAO  MESSIAS Excedente7871686

 29  443.701 KELLY CRISTINA FERNANDES Excedente7384464

 30  452.874 KARINE BARBOSA DA ANUNCIAÇÃO Excedente7996116

 31  453.666 RODRIGO FERNANDES DA CRUZ Excedente8048138

 32  446.812 GIANCARLOS DE SOUZA CARVALHO Excedente7608687

 33  455.501 ANA CLARA MAIA FELIPE Excedente7862969

 34  442.159 ISADORA APARECIDA LUIZ Excedente7278524

 35  448.295 ERNANE CALAZANS EUGÊNIO Excedente7712163

 36  442.606 ESTER KAMILLY DOS SANTOS QUIRINO Excedente7309623

 37  452.433 THAYLA CRISTINA NUNES BASILIO Excedente7967173

 38  448.583 MARIA FABIANA DA SILVA Excedente7732818

 39  440.802 GABRIEL VICTOR QUEIROZ DA SILVA MOUTINHO Excedente195944

 40  440.998 RAYSSA EMANUELE GOMES MARTINS Excedente7209720

 41  444.257 LEIDILAINE NEIDE DA ROCHA Excedente1191179



Resultado do Sorteio de Vagas

IFMG - Processo Seletivo Cursos Técnicos Subsequentes 2025/1

Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Ouro Preto - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LI_PPI 

Data/Hora do Sorteio: 11/11/2024  14:17:34

Núm. de Sorteio

 1  438.560 VICTOR SANTIAGO FRANKLIN Classificado(a)7068235

 2  452.874 KARINE BARBOSA DA ANUNCIAÇÃO Classificado(a)7996116

 3  442.606 ESTER KAMILLY DOS SANTOS QUIRINO Classificado(a)7309623

 4  449.122 ANA ALICE FRANÇA DA SILVA Classificado(a)7773018

 5  441.110 GABRIELA CAROLINA DE SOUZA Classificado(a)7216107

 6  441.130 MARCONE SEBASTIÃO DOS SANTOS Classificado(a)7217185

 7  446.029 LUIZ HENRIQUE PEREIRA FERREIRA DIAS Classificado(a)7550391

 8  445.902 PEDRO HENRIKY  FERREIRA GUIMARÃES Classificado(a)7200197

 9  439.976 CAMILA KÊNIA BATISTA RIBEIRO Classificado(a)7152183

 10  457.087 YASMIN LIDIANE DA SILVA DIAS Classificado(a)8257943

 11  441.123 JULYA MAYSA TOMAZ NEVES Excedente7216410

 12  455.518 EDVAN APARECIDO DA SILVA Excedente8157264

 13  456.708 TALITA MARIA CARDOSO FERREIRA Excedente8236974

 14  448.295 ERNANE CALAZANS EUGÊNIO Excedente7712163

 15  452.433 THAYLA CRISTINA NUNES BASILIO Excedente7967173

 16  440.802 GABRIEL VICTOR QUEIROZ DA SILVA MOUTINHO Excedente195944

 17  446.812 GIANCARLOS DE SOUZA CARVALHO Excedente7608687

 18  455.501 ANA CLARA MAIA FELIPE Excedente7862969

 19  440.342 THIAGO HENRIQUE BLANCO FERREIRA Excedente7165235



Resultado do Sorteio de Vagas

IFMG - Processo Seletivo Cursos Técnicos Subsequentes 2025/1

Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Ouro Preto - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LB_EP 

Data/Hora do Sorteio: 11/11/2024  14:17:56

Núm. de Sorteio

 1  456.708 TALITA MARIA CARDOSO FERREIRA Classificado(a)8236974

 2  452.433 THAYLA CRISTINA NUNES BASILIO Classificado(a)7967173

 3  442.159 ISADORA APARECIDA LUIZ Classificado(a)7278524

 4  438.781 EMIILIA SANTOS GERCOSSIMO Classificado(a)7080384

 5  455.518 EDVAN APARECIDO DA SILVA Excedente8157264

 6  443.701 KELLY CRISTINA FERNANDES Excedente7384464



Resultado do Sorteio de Vagas

IFMG - Processo Seletivo Cursos Técnicos Subsequentes 2025/1

Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Ouro Preto - Turno Noturno

Classificação Inscrição Candidato Situação

Modalidade: LB_PPI 

Data/Hora do Sorteio: 11/11/2024  14:18:35

Núm. de Sorteio

 1  455.518 EDVAN APARECIDO DA SILVA Classificado(a)8157264


